Муниципальное образование Нефтеюганский район

(Ханты-мансийский автономный округ – Югра)

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по вопросам жилищно-коммунальной сферы

Нефтеюганского района

18февраля 2015 года                                                                                                                               № 1
Заместитель председателя комиссии:

Бордачёв Е.В. – директор департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района.

Секретарь комиссии:

Гареева И.С. – ведущий специалист юридического отдела департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района.

Члены комиссии:
Иванчикова И.Н. – заместитель председателя юридического комитета администрации Нефтеюганского района,
Коршунов Ю.А. –директор МКУ «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района»,

Горячкина Л.В. – председатель Общественного совета по вопросам ЖКХ при главе Нефтеюганского района,
Чупретов А.В. – депутат Думы Нефтеюганского района.
Приглашенные:

Таргоний Н.Я. – заместитель директора департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района,
Ахметзянова Н.В. – глава с.п.Салым,

Архипов А.В. – глава с.п.Каркатеевы,

Бочко А.А. – глава администрации г.п.Пойковский,

Колпащиков А.А. – глава с.п.Куть-Ях,

Куликов В.Ю. – глава с.п.Сингапай,

Светлаков А.В. – глава с.п.Сентябрьский,

Сочинский Б.В. - глава с.п.Усть-Юган,

Фоменкина Н.Н. – глава с.Лемпино,
Маркобрунов  - и.о. директора ПМУП «УТВС».
Повестка дня:

1. Об утверждении мероприятий по капитальному ремонту объектов коммунального назначения для подготовки к осенне-зимнему периоду 2015-2016 годы.
(Докладывает: Бордачёв Е.В. – директор ДСиЖКК НР).
2.
О включении дополнительных мероприятий в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Нефтеюганский район на 2014-2020 годы» на 2015 год.
(Докладывает: Бордачёв Е.В. – директор ДСиЖКК НР).
СЛУШАЛИ:
1. «Об утверждении мероприятий по капитальному ремонту объектов коммунального назначения для подготовки к осенне-зимнему периоду 2015-2016 годы»
(Глав городского/сельских поселений)

Вступительное слово___________________________________________________________________
(Бордачёв Е.В.)

На реализацию основного мероприятия «Капитальный ремонт систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, электроснабжения для подготовки к осенне-зимнему периоду» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Нефтеюганский район» на 2015 год за счет средств окружного и местного бюджета выделено 28 963,00 тыс.рублей.

Мероприятия формировались с учетом заявок городского/сельских поселений и согласовывались с ресурсоснабжающими организациями, также мероприятия формировались с учетом следующих аспектов:

- первоочередная необходимость в капитальном ремонте;

- проблематоры;
- необходимость в проведении капитального ремонта.
Условия финансирования по сравнению с 2014 годом изменились, и ранее заключаемые договора на предоставление субсидии отменены.  В 2015 году договора будут заключаться в рамках 44 - ФЗ от 5 апреля 2013 года  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2.
О включении дополнительных мероприятий в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Нефтеюганский район на 2014-2020 годы» на 2015 год.

(Бордачёв Е.В.)

В связи с заключением концессионных соглашений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Нефтеюганский район на 2014-2020 годы» на 2015 год необходимо внести мероприятие по предоставлению субсидий на возмещение затрат на реконструкцию (модернизацию) объектов тепло-, водоснабжения и водоотведения.
На основании Соглашения «О передаче осуществления части полномочий Администрации с.п.Каркатеевы по решению вопросов местного значения Администрации Нефтеюганского района на 2015 год» включить мероприятие по выполнению ремонта муниципального имущества поселений (квартир).
РЕШИЛИ:
1. Утвердить согласованный с главами городского и сельских поселений, организациями коммунального комплекса перечень мероприятий по подготовке объектов коммунального назначения на 2015 год, согласно приложения № 1 к протоколу.
2. При формировании проекта контракта в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», предусмотреть условие выполнения работ с привлечением подрядных организаций.

3. Главам городского/сельских поселений при выявлении мероприятий требующих капитального ремонта и не включенных в утвержденный план мероприятий от 18.02.2015 года, направлять в письменном виде заявку в ДСиЖКК для включения в дальнейшем в план мероприятий.
4.
Утвердить дополнительные мероприятия для включения в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Нефтеюганский район на 2014-2020 годы» на 2015 год согласно приложению № 2 к протоколу.

Заместитель председателя комиссии                                   Бордачёв Е.В.
Секретарь комиссии                                                               Гареева И.С.
PAGE